
1.Organi propozues i aktit normativ:
Ministria e Mbrojtjes

2.Tilulli i prdjekt aktit normativ:

Projektiigji per Ratifikimin c Marreveshjes ndermjet Ministrise se Mbrojtjes se
Mbretcrise se Bashkuar te Britanise se Madhe dhe Irlandes Veriore dhe
Ministrise se Mbrojtjes, n6 Emer te Qeverise se Republikes se Kosoves, lidbur
me Atashimin e Personelit nga Forca e Sigurise se Kosoves ne Kompanine
Roulment te K^mbesorisg ne Ishujt Falkland

3.Perputhshmeria c aktit normativ me dispozitat e Marreveshjes se Stabilizim-Asociimit
ose Marreveshjes se Perkohshme:

Nuk Zbatohet

3.1Dispozitat e MSA-se dhe Marreveshjes se Perkohshme ne lidhje me pemtbajljen
normative te aktit normativ;

3.2Afati kohor i percaktuar per perafrimin dhe hannonizimin e icgjislacionit  ne
perputhje me dispozitat e MSA-se dhe Marreveshjes s Pcrkohshmc;

3.3Vleresimi i niveiit te permbushjes se detyrimit /obligimit qe rrjcdh nga dispozital
e lartpermendurate MSA-se dhe Marreveshjes se Perkohshme;

3.4Arsyet per permbushjen te pjesshme. ose mosplotesimi/deshtimi per pennbushjen
e detyrimit qe rrjedh nga dispozital e lartpermendura te MSA-se dhe Marreveshjes sS
Perkohshme;

3.5Nderlidhja me Programin Kombetar per Integrim PKI/ PKAA (ne rastin aktual
nderlidhjamePVPR).

Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mbrojtjes
Ministarstvo Odbrane ~ Ministry of Defense
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9. Nenshki'imi i Ministril apo udhSheqesil tc organit shteteror. ose propozuesit tjeter te
aktit normativ.

4.Perputhshmeria e legjislaciqnit me Acquis e BE-se:

Nuk ka legjislacion te BE-se me te cilen perputhshmeria eshte e kerkuar.

4. i Lista e burimeve primare te sc drcjtgs te BE-se dhe perputhshmeria me to:

4.2Lista e burimeve sekondare te se drejtcs to BE-sS dhe perputhshmeria me to;

4.3Lista e burimeve tjera te se drcjtes tc BE dhe perputhshmeria me to;

4.4Arsyel per perputhje tc pjesshme, apo mosperputhje;

4.5Periudha kohore  brenda sc cilcs  5sht   e  parapare realizimi i plote i
perputhshmerise te le^jislacionit me Acquis e BE.

5.Te specifikohet kur nuk ka legjislacion te BE-se me te cilen perputhshmeria eshte e
kCrkuar. (Ne kete rast, nuk eshte e domosdoshme te plotcsoni tabelen e perputhshmerise
se legjislacionit).
Nuk ka legjislacion te BE-se me te cilen perputhshmeria eshte e kerkuar.

6.A jane burimet e lartpermendura tc se drejtes se BE-se te perkthyera ne gjuhet zyrlare.

7.Pjesemarrja e konsulenteve ne hartimin e akteve normative dhe mendimin e tyre per
pcrputhshmerine (tS bashkangjitur shkresat  e konsulent6ve per hartimin e akteve
normative).

Nuk ka legjislacion te BE-se me te cilen perputhshmeria esht e kerkuar

8.Nenshkrimi i Udhehcq^sit tS Departarnentit Ligjorte organit shteteror. ose propozuesit
tjeter t aktit normativ.


